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Av herr Alexanderson, i anledning av Kungi. Maj:ts framställning
ar om anslag till statens råttskemiska laboratorium.

Vid statens råttskemiska laboratorium har under senare år förelegat en 
synnerligen besvärande balans, särskilt vid rättsserologiska avdelningen, 
som avgiver utlåtanden rörande blodgruppsbestämningar i faderskapsären- 
den. I interpellationssvar i första kammaren den 26 april 1960 meddelade 
chefen för inrikesdepartementet, att tiden för avgivande av dylika utlå
tanden, som tidigare varit 1—2 månader, under 1959 uppgått till 9—10 
månader samt att laboratoriet beräknat, att avarbetningen av balansen med 
tillgänglig personal skulle kräva 8—10 år. Statsrådet ansag det angeläget 
ur både rättssäkerhets- och humanitär synpunkt att domstolarnas avgö
randen i faderskaps- och bördsmål icke fördröjas av dylika skäl och för
klarade sig beredd att överväga ytterligare åtgärder därest resurserna skulle 
visa sig otillräckliga.

Under år 1960 har antalet inkomna faderskapsärenden varit det högsta 
hittills — ca 10 °/o över genomsnittet för den senaste femårsperioden — 
och tiden för avgivande av utlåtanden har icke kunnat nedbringas längre 
än till sju månader. Någon ytterligare förbättring kan icke förväntas med 
nu tillgängliga personalresurser. På grund av otillräckliga lokaler har labo
ratoriets föreståndare begränsat sina yrkanden om personalförstärkningar 
till vad som kan utnyttjas inom nuvarande lokaler, vilket avsevärt under
stiger det verkliga behovet. Icke ens detta begränsade yrkande har emel
lertid i statsverkspropositionen beaktats. Endast två tjänster, som redan 
nu inrättats med anlitande av särskilda medel, intagas i staten.

Då de i statsverkspropositionen föreslagna åtgärderna uppenbarligen äro 
helt otillräckliga för att komma till rätta med situationen får jag hemställa, 

att riksdagen ville dels, i anslutning till laboratorieföre- 
ståndarens yrkande om personalförstärkning utöver de av 
Kungl. Maj :t föreslagna åtgärder, medgiva inrättande av 
en laboratorieingenjörstjänst i högst lönegrad Ag 15 och en 
laboratoriebiträdestjänst i högst lönegrad 9 ävensom i an
ledning härav uppräkna anslaget för avlöningar till icke
ordinarie personal vid laboratoriet med ytterligare 32 500 
kronor, dels ock i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om 
skyndsam utredning av lokal- och personalbehoven vid sta
tens råttskemiska laboratorium.

Stockholm den 24 januari 1961
Erik Alexanderson


